sebelumnya yakni al-Baqarah ayat 246 dan ayat sesudahnya, surah al-Baqarah ayat 250-251.

Penafsiran Sayyid Qutub Terhadap Tema Dalam Al-Qur’an

Ayat-Ayat Pergerakan (Perjanjian Hudaibiyah)

Perjanjian Hudaibiyah merupakan peristiwa penting dalam sejarah islam, yang terjadi

pada tahun ke-6 H (627 M). Dalam konteks ini, terdapat beberapa ayat yang berkaitan dengan

hal tersebut. Adapun ayat yang relevan yakni sebagai berikut;

a) Surah Al-Fath: 1-3

Dalam ayat ini, yang artinya “Sesungguhnya kami telah memberikan kepadamu

kemenangan yang nyata, agar Allah mengampuni dosamu yang telah lalu dan yang datang,